
令和5年 11月 学校給食予定 (アレルギー詳細)献立表  読谷給食調理場L982-8081

特定原材料に準ずるもの(推奨表示)21品 目

アーモンド あわび いか いくら さけ さば 牛肉 鶏肉 豚肉 ゼラチン 大豆 ごま くるみ
カシューナッツ オレンジ キウイフリレーツ ′ヾナナ もも りんご まつたけ やまいも

特定原材料(義務表示)7品目

り田子LJヽ麦 そば
落花生(ピーナリツ)えび かに

)内にアレルゲンを表示しています。表示義務があるもの。表示が推奨されているものを合わせて28品目の表示をしています。

※海藻類(もずく等)。小魚 (チリメン等)。二枚貝(あさり等)は漁獲時などに、えび。かにが混入している可能性があります。

ろ

レルギー表示について

は、原材料や調昧料ではなく、アレルゲンのみを表示しています。

に表示がなくても、塩、こしょう、砂糖、酒、みりん、でんぶんを使用する場合があります。

は、

での揚げ油は2～ 3回続けて使用することがあります。

には、にわとりの卵巣と部位が近いため、処理加工で卵の成分が付着する可能性があります。

◎材料等の都合により、献立や食材を変更する場合があります。※特に、果物や野菜、魚類は天候や価格によつて変更することが多いので、ご理解ください。

調味料

チリソース ケチャップ ナンプラー

チキンブイヨン(鶏肉)塩 こしょう
醤油(小麦。大豆)

鶏だし醤油(小麦。大豆)
塩 こしょう

滅本 fヒ初  C77.C7 q

番油(小麦。大三)酒 みりん
花かつお

塩 酒 醤油(小麦。大三)みりん

滅本 fヒ初  70.1 g

オイスターツース(大豆)みりん ,固
醤油(小麦。大豆)塩 花かつお

醤油(小麦。大豆)塩 花かつお

酒 塩 醤油(小麦。大豆)みりん
おろしにんにく豆板醤

反本 fL材  77.3 g

白ワイン おろしにんにく こしょう

チキンブイヨン(鶏肉)塩
醤油(小麦

。大豆)

塩 醤油(4ヽ麦。大三)こしょう

反ホTヒ初  87.5 q

醤油(小麦・大三)酒 みりん
七味唐辛子(ごま)花かつお

及水fヒ物  99.4 g

ケチャップ ウスターッース 赤ワイン

デミグラスツース(小麦・鶏肉)塩

醤油(小麦。大豆)りんご酢(りんご)
塩

花かつお

醤油(小麦。大豆)

醤油(小麦。大三)酢 (小麦)塩
反 不 lLtt V4.も Q

おろしにんにくターメリックパウダー

カレー粉 醤油(小麦。大豆)
白ワイン 鶏だし塩 こしょう

パセリ粉 醤油(小麦。大豆)
トマトツース(大三)ケチャップ 塩
こしよう 鶏だし

灰 不 lLη  V・′。う q

酒 おろしにんにく醤油(小麦・大三)
みりん オイスターソース(大豆)
塩 鶏豚だし

シークアサー果汁 酢(小麦)
番油(小麦。大三)塩
とlLη  !∪ ].I C

報 V'夏 m

(体の調子を整える)

にんにく玉ねぎ 人春 ピーマン

あお豆(大豆)

キャベツ 人各 玉ねぎ セロリ

:こんにく
パイン缶 マンゴー缶 バナナ

ナタデココ

月日質     16。 C7 q

大根 人泰 生姜 こんにゃく

小松莱

長ねぎ

ミニトマト

月日貿    27.5 g

人季 たけのこ ごtFう きくらげ

しいたけ あお豆(大豆)

白莱 人拳 旭ヽ松菓 生姜
しいたし,

潟日質    21.3 q

コッペパン(小麦・乳
はったい粉 二温糖
粉黒糖  大豆油

揚げ油①

じゃが芋 Jヽ麦粉 こめ油
玉ねぎ 人泰 マツシュルーム

セロリパセリ

乳不使用マーガリン(大豆)
プロウコリー 人各 玉ねぎ
じめじ コーン

河日質    27.6 q

ごぼう 人各 自莱 長ねぎ Jヽ松菜
生姜 :こんにく糸こんにゃく

温州みかん(予定)

月冒質    '3.6 g

なす 玉ねぎ 人各 セロリ にんにく
マッシュルーム トマトダイス

トマトピューレ

大根 きゅうリパプリカ コーン

ごぼう 人泰 大根 生姜 長ねぎ
こんにゃく しいたけ

裏ごし人各

自莱 人会 もやし

』貰受 Zb C

人各 玉ねぎ コーン ピーマン

マツシュ)レーム

キャベツ 人泰 玉ねぎ セロリ
トマトダイス

シードレス(予定)

B目質    25 q

生姜 白莱 人泰 玉ねぎ たけのこ

チンゲン莱 ヤングコーン しいたけ
きくら|ず

きゅうり人泰

:BItt   Z4.I α

頁 υ

'夏
れ

(熱や力になる)

米 麦 こめ油

大三油

じゃが芋 こめ油

はちみつ

たんぼく質  20。 7 q

米 麦

二温糖 こめ油

三温糖 白ごま かたくり粉

たんぼく質  31 q

米 もち米 白ごま 三温糖
ごま油 こめ油

かたくり粉

二温糖 ごま油

ミックスナッツ(落花生・

カシューナッツ・7-モンド)
たんば(質  34。2 q

H 28.2    g

米 玄米

三温糖 うヽたくり紛 ごま油

33.3    q

スパゲティ麺(小麦。大三)

三温糖 こめ油

オリーブ油 二温糖

米 麦

じゃが芋 ごま油

ノンエッグマヨネーズ

粉末アーモンドニ温糖 ごま油

ZO.Z q

米 こめ油

マカロニ(小麦)じゃが芋
二温糖 こめ油

焼きコロッケ(小麦。大豆・

牛肉・鶏肉・豚肉・乳)

ZZ.・′ α

米 麦

三温糖 かたくり粉 ごま油
こめ油

ぎょうざ(小麦。大豆・豚肉)

白ごま ごま油 三温糖
春雨

ZI q

たんぼく

たんぼく

たん区 (

たんぼく

えん区く

亦 υ

'夏
品

(血や肉、骨を作る)
午乳

鶏肉

エビチップス(えび)

鶏肉

コーグルト(乳 )

路 瞬 ‐  630  kcal
午 学し

豚肉 厚揚げ(大豆)
五日揚げかまばこ

赤。白みそ(大豆)

さば

軸 キー   727   kcal
午 乳

豚肉

中華風つくね(小麦。ごま・

大豆・鶏肉。豚肉)

いか

4ルキ
~‐
  641   kcal

千 乳

きな粉(大豆)

あさり鶏肉 豆乳(大三)

ウィンナー(豚肉)

軒 瞬 ‐   7,5   kccI
午 半し

豚肉 厚揚げ(大豆)

ししゃも

工不ル■ -   700   kccI

午 yし

牛ひき肉 豚ひき肉 大三

豚レパー

アンサンブルエッグ

(たまご・乳・豚肉)

鶏ささみチャンク

午 3'七

豚肉 赤。白みそ(大量)

竹輪

ツナ

工不ル千 ‐   ・′I ,   kCCI

子 学し

ウィンナー(豚肉)

鶏肉 ベーコン(豚肉)
白いんげん豆

郵 瞬 ‐   ・′∪3   k∞ I

午 をし

豚肉

ハム(豚。大豆)錦糸たまご

工不lレ千
‐   ・′ !∪   kCa:

献立名

午 3▼七

ナシゴレン

(エビチツプス)

ナシゴレン

エビチップス

チキンスープ

商回ヨーグルト

一宝 当た りの宋経価 (甲〕

午浮L

麦ごはん

大根ンブシー

さばのごま醤油かけ

ミニトマト

―往当たりの紫程価 (中〕

午乳

中幸おこわ

肉回子スープ

イカの豆板善焼き

ミックスナッツ

―夜当たりの票獲価 (中う

午 3q〕

揚げパン

豆乳チャウダー

プロッコリーツテー

―宜当たりの来穫価 (中 )

午 31〕

玄米入りごはん

豚肉とごぼうの甘辛煮

焼きししゃも

くだもの

―t当たりの来獲価 (中 )
午 3ア七

なすとトマトの
スパゲティ

スバゲティ姫

ソース

アンサンブルエッグ

大根サラダ

午乎し
麦ごはん

豚汁

竹輪のもみじ焼き

白菜のアーモンド和え

一 在 当 た りの 只 驀 1西 rttL

午乳

カレーピラフ

ミネストローネ

焼きコロッケ

くだもの

午 乳

麦ごはん

中華丼

ぎょうざ

バンウースー

具

― E当 た り9,粟蕃 ■山〔甲 B

配膳国

轡
エビチツプス

ナシゴレン  テキンスープ

―
ミニトマト

⑭
さばのごま醤油かけ

麦ごはん   大根ンプンー

イカ

騒
ミックスナッツ

中華おこわ  肉団子スープ

プロツコリーソテー

⑬

揚げパン  豆乳チャウダー

焼きししゃも
くだもの

玄米入りごはん
豚肉とごぼうの
甘幸煮

アンサンブル
エッグ

◎
大根サラダ

なす卜とトマトのスパゲティ

―

牛 乳

ソース

スパゲティ麺

白菜の   竹輪の
アーモ

和え

麦ごはん 豚汁

くだもの
焼きコロッケ

③色)

カレーピラフ ミネストローネ

ざょうざ

麦ごはん

具

中学丼

1日

(水 )

2日

(木 )

6日

(月 )

7日

(火 )

8日

(水 )

9日

(木 )

10日

(金 )

13日

(月 )

14日

(り《)

古
堅
中
学
校
欠
食



古
堅
中
１
年
欠
食

古
堅
中
１

・
２
年
欠
食

古
堅
中
１

・
２
年
欠
食

古
堅
中
２
年
欠
食

食
育
の
日

爆

ゆ
ん
た
と
う
る
ま
の

ま
―

さ
ん
給
食

30

(木 )

29日

(水 )

28日

(フ《)

27日

(月 )

24日

(金 )

22日

(水 )

21日

(グ()

20日

(月 )

17日

(金 )

請

ゆんたと
うるまの

県産まぐろ

フライ

■6日

(木 )

ゆんたとうるまの
マースうどん

■5日

(水 )

鶏肉とカシュー

くだもの

V

もちきびごはん ビーフンスープ

ミぴ卜
洲
び
ち

◎
クフアジューシー ぅちな一みそ汁

とうもろこし

大根の

八ヤシライス

(麦ごはん)

―

牛写し

イカとハンダマの
1こら

ごはん

も

―

牛 乳

具

さばのゆかり焼き

くだもの

(♪

栗ときのこの

炊き込みごはん

紅芋入り
みそ汁

牛 乳

キムチ 焼き

和え じゃが芋

野菜みそラーメン

とり天ぶらの
くだもの

(③ )サυ

麦ごはん 秋の吹き寄せ煮

牛享し

スイートポテト

|

ブロッコリーサラダ
《竃憂)
Φ
コッペ′ヾン

チーズ

クリームスープ

―

小松菜の  魚の
和え物   西京焼き

◎
五日煮

牛 乳

手づくり
ビーンズ

ココアジャム

チキンの香草焼き

食パン  キヤロツト

響

配膳図

午乎し

もちきびごはん

ビーフンスープ

鶏肉とカシューナッツ炒め

くだもの

午 をし

クファジューシー

うちな一みそ汁

かιFちや天しSミら

ミニトマト

一伎当たりの来獲価 |

子普し

麦ごはん

ハヤシライス

とうもろこし

大根のピクルス

―食当たりの宋獲価

午乳

もずく井
ごはん

にらたまご

イカとハンダマのウサチー

具

一 復 当たりの案後価 I

午 手し

果ときのこの

炊き込みごはん

紅芋入りみそ汁

さばのゆかり焼き

くだもの

午 乳

中4めん

野菜

みそう一メン 汁

焼きじゃが芋

キムチ和え

― 宝 当 た りの 緊 径 個

午乳

麦ごはん

秋の吹き寄せ煮

とり天ぷらのゆずあんかけ

くだもの

午乎し

コッペパン

クリームスープ

チーズオムレツ

プロッコリーサラダ

スイートポテト

一 宝 当 た りの 緊 獲 1山

午31,

麦ごはん

五日煮

魚の西京焼き

小松菜の和え物

午乎七

ゆんたとうるまの

マースうどん

県産まぐろフライ

ゆんたとうるまの芋サラダ

牛乳

食バン

キャロットボタージユ

チキンの香革焼き

手づくリビーンズ

ココアジャム

献立名

中

甲

甲

|

|

琳騰
'-   7:5   kccI

午 乳

鶏肉 錦糸たまご

鶏肉

雰 ルキ ‐   52S   kcal

午 乎し

豚肉 チキアギ(大豆)
ひじき 大豆

豚肉 豆腐(大豆)たまご
赤・白みそ(大三)

工和眸
ウー   756   kcGI

午 乳

豚肉

エネ瞬
‐‐  634  kcal

午 乳

もずく豚ひき肉 牛ひき肉

にらたまご (たまご)

イカ 白みそ(大豆)

工積
‐‐  670   kcal

争 乳

豚肉 油揚げ(大豆)

豚肉 赤。白みそ(大三)

さば

エネ,b■ -  045  kCal

千 乎し

豚肉 なると

赤。白みそ(大豆)

糸けずり

エネ肝 ‐   7Zl   kCal

午 311

鶏肉 厚揚げ(大豆)

とり天しSξら

(小麦。大豆・鶏肉)

工不l野 ‐   ・′4ヽJ   KCal

午 3'と

鶴肉 カロエ乳 脱脂紛乳

チーズオムレツ

(たまご・乳成分 1小麦・大豆)

4ル千 -  733   kCal

牛 乳

大三 鶏肉 チキアギ(大豆)

さば 甘口白みそ(大豆)

ツナ

エネルキ
‐‐  605  kCal

牛乳

豚肉 油揚げ(大三)なると

まぐろカツ(小麦
。大豆)

エネlb■ -   73i   KCal i

牛乳

鶏肉 豆乳(大豆)

鶏肉

白いんげん豆ペースト

加工乳

亦 σ

'宦
齢

(血や肉、骨を作る)

たんぼく質 26.i   g

米 もちきび

ビーフン かたくり粉 ごま油

かたくり粉 カシューナッツ

二温糖 こめ油
ごま油 大三油

揚げ油④

たんばく

米 麦 こめ油 人会 ごぼう ねぎ しいたけ

大根 人会 山東莱 もやし

かばちゃ天ぷら(小麦)

|ミ
ユトマト

たんばく質  26 g

米 麦

小麦粉 こめ油

グラニュー糖

たんばく資 23.4   q

米

三温糖 かたくり粉 こめ油

ごま油

すりごま 二温糖

たんばく質  33.8 q

米 麦 果 白ごま こめ油

紅芋 じやが芋

たん IIく

中幸めん(小麦。大三)

二温糖 ごま油

焼きじゃが手(小麦
。大豆)

三温糖

たんぼく

米 麦

さつま芋 里芋 三温糖

二温糖 かたくり粉
大 豆

揚げ油③

コッペパン(小麦・乳
。大豆)

小麦粉 こめ油

三温糖 オリーブ油

さつまボテト

たんぼく

米 麦

二温糖

三温糖

二温糖 すりごま ねりごま

たん I=く

うどん(小麦)ごま油

大豆油

F征芋 黄金(くがに)芋 ねりごま

すりごま 三温糖
ノンエッグマヨネーズ

揚げ油②

往パン(小麦・乳。大三)

じゃが芋 Jヽ麦粉 こめ油

オリープ油

二温糖 コーンスターチ

頁 υ
'夏
m

(熱や力になる)

ZO.5 a

3∪ .I q

H 28.3 q

Z Lf.・ ′ 0

34.3 q

Zb.I q

3:.5 g

B置質   20.6 g

きくらげ しいたけ 白菜 人各

小松莱

人季 大根 ピーマン 玉ねぎ

くわい ヤングコーン にんにく

りんご(予定)

B目質     Z:.Z Q

膳買  2,.7 g

にんにく玉ねぎ 人季 ピーマン

マツシユルーム プルーンピューレ

とうもろこし

大根 人泰 きゅうり

日冒買   :4.7 g

生姜 にんにく人春 玉ねぎ

小松菜 コーン

大根 もやし人各 ハンダマ

月冒買    22.7 q

しめじ 人峯 ねぎ しいたけ

人各 大根 Jヽ松菓

シードレス(予定)

Blg■ 16.・′ C

人事 もやしキャベツ にら
コーン きくらげ にんにく生姜

大根 きゅうり

月冒質     13.3 q

人各 大根 Jヽ松菜 ごぼう

レンコン こんにゃく しいたけ

えのき じめじ 人各 ゆず皮

りんご(予定)

=ど
“

Z4.0 α

マッシュルーム 人会 玉ねぎ
セロリかばちゃ パセリ

プロッコリー きゅうリ レンコン

コーン

月日質    23.4 g

大根 人手 しいたけ いんげん

こんにゃく生姜

もやし Jヽ松莱 人事 きゆうり

月E質   30.5 q

白莱 人争 しめじ しいたけ

きくら|デ にんにく 生姜

きゆうり人春 コーン

鳳冨R    Z・ ′.う q
I

裏ごし人各 人各 玉ねぎ セロリ
パセリコーン しめじ

蘇 9'反轟

(体の調子を整える)

炭水化物 !06.4 g

替油(小麦。大豆)花かつお 塩
チキンブイヨン(鶏肉)

番油 (′Jヽ麦。大豆)酒 みりん
オイスターツース(大三)
七味唐辛子(ごま)

反本fL初  25.5 q

醤油(小麦・大三)みりん 酒
花かつお 塩

花かつお

確水化鞠 H4。 4 g

赤ワイン ウスターツース ケチャップ
ハヤンルウ(小麦・大豆。牛肉)
デミグラスツース(小麦・鶏肉)
塩 鶏豚だし

塩

りんご酢(りんご)こしょう鷹の爪

炭水化物  98.3 g

醤油(小麦。大豆)みりん 塩
花かつお

酢(小麦)塩 醤油(小麦。大豆)

及本fL翻  削 .4 g

醤油(小麦。大豆)みりん 酒
塩 花かつお

花かつお

ゆかり粉 酒

殿 落【fヒ翻  7`0。 4 Q

醤油(小麦。大豆)塩 こしょう
花かつお ポークブイヨン(豚肉)
酢(小麦)

キムチの素(りんご
。いか。大豆)

醤油(小麦,大豆)

殿 水 1ヒ翻  10V.I G

醤油(小麦。大豆)みりん 酒 塩
花かつお

おろし生姜 醤油(小麦。大豆)
みりん

殿 本 lLtt「  VV.・′ q

クリームコーン 塩 こしょう

鶏豚だし

塩 シークァサー果汁

番油(小麦。大豆)

及水 fヒ物  98.I q

醤油(小麦。大豆)みりん 酒
花かつお 塩

酒 みりん おろし生姜

醤油(小麦・大三)酢 (小麦)

殿 水 lL初  う3.3 q

みりん 塩 ぬちま―す 花かつお

鶏豚だし

醤油(小麦・大三)酢 (小麦)塩

1不fL覇
" bboW

q

鶏豚だし醤油(小麦
。大三)

塩 こしよつ

塩 こしようバジル粉 パセリ粉

おろしにんにく 白ワイン オレガノ紛

ココア(乳 )

調味料


